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28 września 2018

Na rozwój infrastruktury nad Czarną i Pilicą

W Urzędzie Gminy w Łopusznie Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa
podpisał umowy na dofinansowanie 2 projektów grantowych dla Lokalnej Grupy
Działania„ Nad Czarną i Pilicą”. Pieniądze zostaną przeznaczone na rozwój
niekomercyjnej i ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej i kulturowej oraz
zachowanie zasobów lokalnego dziedzictwa kulturowego. Łączna wartość projektów
wnosi ponad 360 tysięcy złotych.

– Jest to niezwykle ważne działanie i cieszę się, że jako samorząd województwa
świętokrzyskiego możemy podpisać umowę z Lokalną Grupą Działania „Nad Czarną i
Pilicą”.  LGD umiejętnie i mądrze wykorzystuje swój potencjał, wychodząc naprzeciw
społecznym oczekiwaniom. Jest to bardzo istotny element budowania społeczeństwa
obywatelskiego, które ma swoje potrzeby, a Lokalna Grupa Działania potrafi je umiejętnie
spełniać za pomocą środków pozyskanych przy współpracy z Urzędem Marszałkowskim.
Dziękuję bardzo pani wójt Irenie Marcisz za wspaniałą współpracę. Gmina Łopuszno jest dla
mnie takim idealnym przykładem, jak można nadrabiać stracony czas i pokazywać, że jest
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możliwe robienie ogromnych inwestycji w krótkim terminie – powiedział Piotr Żołądek,
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.
W ramach pierwszego projektu, zrealizowanych zostanie 6 zadań. Ochotnicza Straż Pożarna
w Radoszycach wyposaży obiekt infrastruktury rekreacyjno-kulturowej w podstawowy
sprzęt, OSP w Krasocinie zainwestuje w wyposażenie świetlicy wiejskiej w remizie, a
Ochotnicza Straż Pożarna w Słupi zakupi scenę estradową. Ponadto Stowarzyszenie
Społeczno-Kulturowe “Razem” otrzyma środki na budowę i wyposażenie siłowni plenerowej,
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Ziemi Pilczyckiej otrzyma środki na budowę małej
architektury w miejscowości Pilczyca, a Stowarzyszenie Przyszłość Dla Mnina środki na
zakup wyposażenia rekreacyjnego. Na wszystkie wymienione cele przekazana została kwota
154 994 złotych.

– Dla społeczności lokalnej bardzo ważne są ogromne, wielomilionowe inwestycje, jak np.
budowanie dróg czy przydomowych oczyszczalni, ale dla tych społeczności najważniejsze
jest to, co dzieje się wokół. Najważniejsze jest to, że mogą się organizować i korzystać z tych
pieniędzy na realizowanie ważnych dla nich inwestycji. A co najważniejsze, często owocem
tej wspólnej pracy są zawarte przyjaźnie co jeszcze lepiej wpływa na scementowanie tej
społeczności – powiedziała wójt gminy Łopuszno Irena Marcisz.

Z kolei drugi z podpisanych projektów jest związany z zachowaniem zasobów lokalnego
dziedzictwa kulturowego obszaru Lokalnej Grupy Działania. Celem tego projektu jest wpływ
na aktywność mieszkańców, ich zaangażowanie i integrację, a także zachowanie lokalnej
tożsamości związanej z dziedzictwem kulturowym. W tym celu 14 podmiotów za pomocą
otrzymanych środków zrealizuje powierzone im zadania, m.in. wyposażenie izby do
przygotowania i wypieku miejscowej potrawy tradycyjnej “Kugiel Radoszycki” przez
Ochotniczą Straż Pożarną w Radoszycach, organizacja przez OSP w Czermnie festynu Ocalić
od zapomnienia, ponadto Stowarzyszenie Przyjaciół Miłośników Muzyki i Tańca otrzyma
środki na zakup strojów ludowych oraz instrumentu muzycznego. Na realizację wszystkich
powierzonych zadań przekazane zostanie dofinansowanie w wysokości 209 993 złotych.

Podpisane dwóch projektów grantowych to nie jedyne dobre informacje, z jakimi przybył do
gminy Łopuszno, członek Zarządu Piotr Żołądek: – Wczoraj podczas posiedzenia zarządu
województwa podjęliśmy decyzję o zwiększeniu dofinansowanie na budowę oczyszczalni w
Eustachowie o prawie o 3,8 miliona złotych, czyli poziom dofinansowania na ten cel to w tym
momencie 8,5 miliona złotych. Gratuluję tych środków i życzę by realizacja tej inwestycji
była sprawnie przeprowadzona.
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